МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

29.08.2024                                                                                    № ДС89-11-393/4

г. Сургут

Об утверждении

размера фактически

понесенных расходов при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся

 занятий по обстоятельствам, не зависящим от

сторон в 2024/2025 учебного года

 На основании постановления Администрации города от 28.01.2013 №

422 «О способах и методах регулирования тарифов на платные услуги

(работы) муниципальных учреждений и предприятий», постановления

Администрации г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 9 декабря 2021 г. № 10611 «О внесении изменений в постановление

Администрации города от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка

формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных

организаций», постановления Администрации города от 13.06.2024 № 3050

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, и о

признании утратившим силу муниципального правового акта», в целях

обеспечения единого подхода к определению размера фактически понесенных

расходов образовательного учреждения при реализации платных услуг в

случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от

сторон (болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, выезд на

санитарно-курортное лечение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с

исполнением договора об оказании платных услуг в 2024-2025 учебном году,

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска

обучающимся занятия по уважительной причине, согласно приложению № 1

1.1.   Болезнь обучающего (при наличии соответствующей справки из

медицинского учреждения, предоставленной в течение трех рабочих дней

после выздоровления);

1.2.  Отпуск родителей (при наличии заявления Заказчика, предоставленного

не позднее трех рабочих дней до даты первого пропускаемого занятия);

1.3. Выезд на санаторно-курортное лечение (при наличии заявления Заказчика,

предоставленного не позднее трех рабочих дней до даты первого

пропускаемого занятия);

1.4. Иные обстоятельства, которые призваны Исполнителем уважительными

(при наличии заявления Заказчика, предоставленного не позднее трех рабочих

дней до даты первого пропускаемого занятия)

2.    Заместителю заведующего по УВР Циреньщиковой Ирине Владимировне

разместить настоящий приказ   в срок не позднее 01.09.2024.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C
Владелец:
Кузина Наталья Александровна
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

Н.А. Кузина

                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                      к приказу

                                                                                                      от 29.08.2024 № ДС89-11-      /4

Расчет фактических расходов, не зависящих от факта посещения обучающимися

занятий, на платные услуги «Проведение занятий по дополнительным

общеразвивающим программам»

№

п/п

Наименование платной

услуги
Единица измерения

Тариф без НДС,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от

13.06.2024 №3050

(руб./чел.)

Расходы

учреждения

при

оказании

платных

услуг, не

зависящие

от факта

посещения

(руб./чел.)

1. Дополнительная

общеобразовательная

программа

художественной

направленности

«Маленький

художник»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

214,00 за 1

человека

148,00

2 Дополнительная

общеобразовательная

программа

художественной

направленности

«Юный художник»

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

3 Дополнительная

общеобразовательная

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Бразильское джиу-

джитсу».

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

4 Дополнительная

общеобразовательная

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Фитнес-бэби».

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

214,00 за 1

человека

148,00

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

5

Дополнительная

общеобразовательная

программа

физкультурно-

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

214,00 за 1

человека

148,00

спортивной

направленности

«Хореография».

группе, численностью

5-9 человек

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

6 Дополнительная

общеобразовательная

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Школа мяча».

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

7

Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

гуманитарной

направленности

 «Умники и умницы»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

214,00 за 1

человека

148,00

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

8 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

гуманитарной

направленности

 «Веселая

логоритмика»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

214,00 за 1

человека

148,00

9. Дополнительная

общеобразовательная

программа

естественнонаучной

направленности

 «Ментальная

арифметика»

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

10. Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Учимся читать»

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

11. Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Речевичок»

1 занятие

продолжительностью

менее 30 мин на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

214,00 за 1

человека

148,00

12. Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Развивай-ка»

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00

13. Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Happy English»

1 занятие

продолжительностью

30 мин и более на 1

занимающегося в

группе, численностью

5-9 человек

428,00 за 1

человека

296,00